
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЭКОНОМТОРГ ЛНР) 
 

П Р И К А З 

«27» июля 2016 года                                                                            №64/од 

Луганск 

 
 

                                                          ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                                          В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                          01.09.2016 ЗА № 420/767 

 
 
 
 

Об утверждении Порядка размещения информации о закупках товаров, 

работ и услуг в сетевом издании Министерства экономического 

развития и торговли Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 29 декабря 2015 года № 02-04/408/15 «О закупке товаров, 

работ и услуг на территории Луганской Народной Республики», на 

основании подпункта 4 пункта 2.1, подпункт 1 пункта 4.1 Положения о 

Министерстве экономического развития и торговли Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 24 ноября 2015года  № 02-04/351/15, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок размещения информации о закупках товаров, 

работ и услуг  в сетевом издании Министерства экономического развития и 

торговли Луганской Народной Республики.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования.  

 

Первый заместитель министра         С.Н. Подлипаева 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

экономического развития и 

торговли Луганской Народной 

Республики 

от 27 июля 2016 года № 64/од 

 

 

                                                          ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                                          В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                          01.09.2016 ЗА № 420/767 

 

 

                                                  

ПОРЯДОК 

размещения информации о закупках товаров, работ и услуг  в сетевом 

издании Министерства экономического развития и торговли  

Луганской Народной Республики  

 

I. Общие положения 
Настоящий  Порядок размещения информации о закупках товаров, работ и 

услуг в сетевом издании Министерства экономического развития и торговли 

Луганской Народной Республики (далее по тексту – Порядок) определяет 

процедуру размещения информации о закупках товаров, работ и услуг,  которая 

подлежит обнародованию в сетевом издании Министерства экономического 

развития и торговли Луганской Народной Республики «Официальный сайт 

Министерства экономического развития и торговли Луганской Народной 

Республики» - http://merlnr.ru (далее по тексту - веб-сайт). 

В данном Порядке нижеприведенный термин употребляется в таком 

значении: 

информация для обнародования - информация о процедуре закупки, 

которая подлежит обнародованию на веб-сайте согласно пункту 9 раздела IV и 

пункту 25 раздела IX Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 (с 

изменениями) (далее по тексту – Порядок закупки товаров, работ и услуг); 

Другие термины в этом Порядке употребляются в значениях, 

определенных Порядком закупки товаров, работ и услуг. 

 

1. Заказчик подает информацию для обнародования в Министерство 

экономического развития и торговли Луганской Народной Республики (далее по 

тексту – Минэкономторг ЛНР) в соответствии с формами документов в сфере 

закупок товаров работ и услуг, утвержденными Минэкономторгом ЛНР, в сроки 

установленные Порядком закупки товаров, работ и услуг. 

 

http://merlnr.ru/


 

 

II. Порядок размещения информации 

 
2. Информация для обнародования подается  в бумажном и электронном 

виде. 

 

2.1. В электронном виде информация для обнародования подается в 

формате pdf (каждый документ отдельно) и должна состоять из следующих 

вложений: 

          сопроводительное письмо заказчика; 

          два экземпляра информации для обнародования на веб-сайте (один 

экземпляр должен содержать печать и подпись уполномоченного лица по 

конкурсным торгам, второй экземпляр подается без подписи и печати). 

Адрес электронной почты для предоставления информации: 

public.tenderlnr@mail.ru. 

 

2.2.  В бумажном виде информация для обнародования направляется в 

Минэкономторг ЛНР в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента размещения 

информации для обнародования на веб-сайте и должна содержать оригинал 

сопроводительного письма и один экземпляр информации для обнародования, с 

печатью и подписью председателя комиссии по конкурсным торгам. 

 

3. В случае несоответствия представленной заказчиком информации для 

обнародования формам документов в сфере закупок товаров, работ и услуг, 

утвержденным Минэкономторгом ЛНР, и/или нарушения заказчиком сроков 

подачи информации для обнародования, предусмотренных Порядком закупки 

товаров, работ и услуг, заказчик в течение двух рабочих дней уведомляется о 

необходимости доработки такой информации. 

Повторно информацию заказчик подает в порядке, установленном пунктом 

2 настоящего Порядка. 

 

4. Информация для обнародования считается принятой после получения 

заказчиком электронного сообщения от Минэкономторга ЛНР с 

подтверждением о принятии указанной информации к размещению на веб-

сайте.  

 

5. Уполномоченный орган обеспечивает обнародование на веб-сайте 

поданной заказчиком информации в течение одного рабочего дня, следующего 

за днем получения заказчиком электронного сообщения от Минэкономторга 

ЛНР с подтверждением о принятии указанной информации к размещению на 

веб-сайте. 

 

6. Ответственность за сроки, полноту и достоверность представленной 

информации несут председатель и секретарь комиссии по конкурсным торгам 

заказчика.  

 

7. Обнародованием информации считается ее наличие на веб-сайте в 

режиме он-лайн.  

mailto:public.tenderlnr@mail.ru


 

 

 

8. Заказчики имеют право направлять Минэкономторгу ЛНР информацию 

о нарушении требований настоящего Порядка, с целью принятия 

соответствующих мер. 

 

 

Первый заместитель Министра 

экономического развития и торговли  

Луганской Народной Республики        С.Н. Подлипаева 


